
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 15 de setembre de 2023, del conseller 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es dona 
publicitat del tràmit administratiu de concessió de l’aju-
da compensatòria pels costos de prevenció, control i erra-
dicació de salmonel·losi en avicultura de la Comunitat 
Valenciana per a l’exercici 2023. [2023/9592]

RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2023, del conseller 
de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se da publi-
cidad del trámite administrativo de concesión de la ayuda 
compensatorias por los costes de prevención, control y 
erradicación de salmonelosis en avicultura de la Comuni-
tat Valenciana para el ejercicio 2023. [2023/9592]

La Orden 17/2023, de 29 de junio, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica por la 
que se establecen las bases reguladoras de las ayudas compensatorias 
por los costes de prevención y erradicación de la salmonelosis en la 
avicultura en la Comunitat Valenciana (DOGV 9628, 29.06.2023) y 
convocada para el ejercicio 2023 mediante Resolución de 14 de julio de 
2023, del director general de Agricultura, Ganadería y Pesca (DOGV 
9645, 21.07.2023), siendo el número del registro de la Comisión Euro-
pea de la ayuda, SA.108558.

Teniendo en cuenta los artículos segundo y tercero de la citada 
orden donde se indican los beneficiarios y los gastos subvencionables 
objeto de esta ayuda y en el artículo noveno se fija el porcentaje de la 
ayuda y los límites máximos. Los criterios de preferencia a tener en 
cuenta en el caso de que el conjunto de las ayudas solicitadas supera-
se los fondos disponibles se recogen en el artículo quinto de la orden 
reguladora.

Instruido el procedimiento de concesión de subvenciones en el ser-
vicio de Producción y Sanidad Animal, y realizadas las actuaciones 
necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los 
datos obrantes en el expediente, tal y como dispone el artículo séptimo 
de la Orden 17/2023, de 29 de junio.

Visto que únicamente se ha presentado una solicitud, con número 
de expediente 2023/MAI/VSC/0001, cuyo titular es Asociación Avícola 
Valenciana con CIF: G96635438.

Visto el apartado segundo de la Resolución de 14 de julio de 2023, 
del director general de Agricultura, Ganadería y Pesca (DOGV Núm. 
9645 de 21.07.23), por la que se convocan para el ejercicio 2023, las 
ayudas compensatorias por los costes de prevención y erradicación de 
salmonelosis en avicultura, en el ámbito de la Comunitat Valenciana con 
cargo a la dotación presupuestaria del 2023, línea S3081 000, capítulo 
IV del programa 714.80, línea S3081, «Ayudas generales a la ganade-
ría», con un importe de 800.000,00 euros repartidos de modo diferencia-
do para cada uno de los grupos subvencionables, de la siguiente manera:

– Grupo A. Autocontroles y medidas biosanitarias: 400.000,00 
euros.

– Grupo B. Compra y administración de vacunas de salmonella: 
400.000,00 euros.

Vista la propuesta del órgano colegiado de fecha 5 de septiembre 
de 2023, resuelvo:

Conceder la ayuda a la Asociación Avícola Valenciana con CIF, 
G96635438 con cargo a la aplicación presupuestaria 714.80, línea 
S3081 en los siguientes términos y cuantías siguientes:

Concepto 
subvencionable

Gasto 
presentado

Gasto 
subvencionable

Subvención 
aprobada

Autocontroles 
(analíticas y material de 
toma de muestras)

303.742,05 € 242.993,64 €

400.000,00 €Sacrificio y destrucción 
de animales positivos 15.000,00 € 12.000,00 €

Limpieza, desinfección 
y desratización 181.257,95 € 145.006,36 €

Vacunación en puesta 373.000,00 € 298.400,00 €
400.000,00 €

Vacunación en carne 127.000,00 € 101.600,00 €

TOTAL 1.000.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 €

El desarrollo del plan de servicios y actuaciones previstas que será 
prestado por la asociación o agrupación de productores beneficiaria 

L’Ordre 17/2023, de 29 de juny, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes compen-
satòries pels costos de prevenció i erradicació de la salmonel·losi en 
l’avicultura a la Comunitat Valenciana (DOGV 9628, 29.06.23) i con-
vocada per a l’exercici 2023 mitjançant Resolució de 14 de juliol de 
2023, del director general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca (DOGV 
9645, 21.07.23), i el número del registre de la Comissió Europea de 
l’ajuda és SA.108558.

Tenint en compte els articles segon i tercer de l’ordre esmentada 
on s’indiquen els beneficiaris i les despeses subvencionables objecte 
d’aquesta ajuda i en l’article nové es fixa el percentatge de l’ajuda i els 
límits màxims. Els criteris de preferència a tindre en compte en el cas 
que el conjunt de les ajudes sol·licitades superara els fons disponibles 
es recullen en l’article cinqué de l’ordre reguladora.

Instruït el procediment de concessió de subvencions en el Servei de 
Producció i Sanitat Animal, i realitzades les actuacions necessàries per 
a la determinació, coneixement i comprovació de les dades que consten 
en l’expedient, com disposa l’article seté de l’Ordre 17/2023, de 29 de 
juny.

Vist que únicament s’ha presentat una sol·licitud, amb número d’ex-
pedient 2023/MAI/VSC/0001, el titular de la qual és Associació Avícola 
Valenciana amb CIF: G96635438.

Vist l’apartat segon de la Resolució de 14 de juliol de 2023, del 
director general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca (DOGV 9645, 
21.07.2023), per la qual es convoquen per a l’exercici 2023, les ajudes 
compensatòries pels costos de prevenció i erradicació de salmonel·losi 
en avicultura, en l’àmbit de la Comunitat Valenciana a càrrec de la dota-
ció pressupostària de 2023, línia S3081 000, capítol IV del programa 
714.80, Línia S3081 Ajudes generals a la ramaderia, amb un import de 
800.000,00 euros repartits de manera diferenciada per a cadascun dels 
grups subvencionables, de la manera següent:

– Grup A. Autocontrols i mesures biosanitàries: 400.000,00 euros.

– Grup B. Compra i administració de vacunes de salmonel·la: 
400.000,00 euros.

Vista la proposta de l’òrgan col·legiat de 5 de setembre de 2023, 
resolc:

Concedir l’ajuda a l’Associació Avícola Valenciana amb CIF, 
G96635438 a càrrec de l’aplicació pressupostària 714.80, línia S3081 
en els termes i quanties següents:

Concepte 
subvencionable

Despesa 
presentada

Despesa 
subvencionable

Subvenció 
aprovada

Autocontrols 
(analítiques i material de 
presa de mostres)

303.742,05 € 242.993,64 €

400.000,00 €Sacrifici i destrucció 
d’animals positius 15.000,00 € 12.000,00 €

Neteja, desinfecció i 
desratització 181.257,95 € 145.006,36 €

Vacunació en posta 373.000,00 € 298.400,00 €
400.000,00 €

Vacunació en carn 127.000,00 € 101.600,00 €

TOTAL 1.000.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 €

El desenvolupament del pla de serveis i actuacions previstes que 
prestarà l’associació o agrupació de productors beneficiària de l’aju-



de la ayuda en especie a las explotaciones avícolas deberá justificarse 
ante la administración con anterioridad a la fecha fijada en la convo-
catoria de la ayuda que finaliza el 15 de octubre de 2023, mediante la 
comunicación final de los servicios y actuaciones realizadas objeto de 
la ayuda y su coste, con el desglose de los gastos incurridos, adjuntando 
las facturas de terceros, así como sus justificantes bancarios. La falta 
de justificación o la insuficiencia de la misma o la presentación de la 
justificación fuera del plazo establecido en este apartado y, en general, 
cualquier incumplimiento de las obligaciones del beneficiario previs-
tas en las presentes bases o las establecidas con carácter general en el 
artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, determinará la dejación sin efecto y la revocación total o parcial 
de la resolución de concesión, y la obligación de reintegro de las canti-
dades indebidamente percibidas, conforme a lo establecido en el título 
II de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, sin 
perjuicio de las responsabilidades o sanciones que procedan, derivadas 
de la infracción o infracciones en que pudiera haberse incurrido como 
consecuencia de dicho incumplimiento.

El pago de la ayuda solicitada de los gastos subvencionables estará 
supeditado al cumplimiento de lo dispuesto en materia de medidas frente 
a salmonella en los Programas Nacionales del Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentación y autonómicos respectivos, el Plan Anual Zoosa-
nitario en vigor, así como al cumplimiento de la normativa en materia de 
bienestar y sanidad animal, en las explotaciones incluidas en la concesión. 
El incumplimiento de este punto supondrá, previa audiencia al interesado, 
una disminución del importe de la subvención concedida en el mismo 
porcentaje que el grado de incumplimiento del programa.

Se subvencionarán solo las vacunaciones administradas que dis-
pongan de la previa autorización de comercialización de la Agencia 
Española de Medicamentos y Productos sanitarios o por la Comisión 
Europea de conformidad con el Reglamento (CE) núm. 726/2004 del 
Parlamento y Consejo.

La justificación de la ayuda se realizará a través del modelo norma-
lizado que se publicará en la sede electrónica de la Generalitat, debida-
mente cumplimentada, con anterioridad a la fecha indicada anteriormen-
te e irá acompañada de la documentación exigida en el artículo 8.3 de la 
Orden 17/2023, de 23 de junio.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 
misma se podrá interponer recurso de reposición ante el conseller de Agri-
cultura, Ganadería y Pesca, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de la notificación o publicación de la misma de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas o bien mediante la interposición de recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses con-
tados desde el día siguiente a la notificación o publicación de la misma, 
de conformidad con lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
publicada en el BOE núm. 167, de 14 de julio de 1998.

València, 15 de septiembre de 2023.– El conseller de Agricultura, 
Ganadería y Pesca, p. d. (O 17/2023, de 23 de junio; DOGV  9628, 
29.06.2023), la directora general de Producción Agrícola y Ganadería: 
Leticia Sanchiz Becquet.

da en espècie a les explotacions avícoles haurà de justificar-se davant 
l’administració amb anterioritat a la data fixada en la convocatòria de 
l’ajuda que finalitza el 15 d’octubre de 2023, mitjançant la comunica-
ció final dels serveis i actuacions realitzades objecte de l’ajuda i el seu 
cost, amb el desglossament de les despeses incorregudes i adjuntant les 
factures de tercers, així com els seus justificants bancaris. La falta de 
justificació o la insuficiència d’aquesta o la presentació de la justificació 
fora del termini establit en aquest apartat i, en general, qualsevol incom-
pliment de les obligacions del beneficiari previstes en les presents bases 
o les establides amb caràcter general en l’article 14 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, determinarà el desistiment 
sense efecte i la revocació total o parcial de la resolució de concessió, 
i l’obligació de reintegrament de les quantitats indegudament perce-
budes, d’acord amb el que s’estableix en el títol II de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, sense perjudici de les res-
ponsabilitats o sancions que procedisquen, derivades de la infracció o 
infraccions en què poguera haver-se incorregut a conseqüència d’aquest 
incompliment.

El pagament de l’ajuda sol·licitada de les despeses subvenciona-
bles estarà supeditat al compliment del que es disposa en matèria de 
mesures enfront de salmonel·la en els programes nacionals del Ministeri 
d’Agricultura, Pesca i Alimentació i autonòmics respectius, el Pla anual 
zoosanitari en vigor, així com al compliment de la normativa en matèria 
de benestar i sanitat animal, en les explotacions incloses en la concessió. 
L’incompliment d’aquest punt suposarà, prèvia audiència a l’interessat, 
d’una disminució de l’import de la subvenció concedida en el mateix 
percentatge que el grau d’incompliment del programa.

Se subvencionaran únicament les vacunacions administrades que 
disposen de l’autorització de comercialització prèvia de l’Agència Espa-
nyola de Medicaments i Productes Sanitaris o per la Comissió Europea 
de conformitat amb el Reglament (CE) núm. 726/2004 del Parlament 
i Consell.

La justificació de l’ajuda es realitzarà a través del model normalitzat 
que es publicarà en la seu electrònica de la Generalitat, degudament 
emplenada, abans de la data indicada anteriorment i anirà acompanyada 
de la documentació exigida en l’article 8.3 de l’Ordre 17/2023, de 23 
de juny.

La present resolució posa fi a la via administrativa i en contra es 
podrà interposar recurs de reposició davant el conseller d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca, en el termini d’un mes, comptador des de l’ende-
mà de la notificació o publicació d’aquesta, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques o bé 
mitjançant la interposició de recurs contenciós administratiu davant la 
sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des de 
l’endemà de la notificació o publicació d’aquesta, de conformitat amb 
el que es preveu en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, publicada en el 
BOE núm. 167, de 14 de juliol de 1998.

València, 15 de setembre de 2023.– El conseller d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca, p. d. (O 17/2023, de 23 de juny; DOGV 9628,  
29.06.2023), la directora general de Producció Agrícola i Ramaderia: 
Leticia Sanchiz Becquet.


		2023-09-20T15:06:10+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




